
 

 
 

ИНФОРМАЦИИ ЗА СОСТОЈБАТА НА ПАЗАРОТ ЗА ЕЛЕКТРОНСКИ КОМУНИКАЦИИ ВО 
МОБИЛНА И ФИКСНА ТЕЛЕФОНИЈА ВО ТРЕТИОТ КВАРТАЛ ОД 2022 ГОДИНА 

МОБИЛНА ТЕЛЕФОНИЈА 

Табела 1. Главни индикатори во мобилна телефонија   

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

Графикон 1. Удел на операторите во вкупниот број на активни претплатници во  третиот 

квартал од 2022 година 

Македонски 
Телеком ; 

48,42%

А1 Македонија; 
47,46%

Лајкамобајл; 
2,87%

Роби; 1,17% Греен 
мобиле ; 

0,08%

Бр ИНДИКАТОРИ ВО МОБИЛНА ТЕЛЕФОНИЈА Q3 -2022

1. Број на активни претплатници во мобилна телефонија 2.048.236

864.546

934.656

249.034

2. Вкупен реализиран сообраќај (минути) 1.380.730.384

884.811.525

11.804.669

458.393.961

13.165.149

2.586.050

9.969.030

3. Број на претплатници на пристап до интернет со широк и тесен опсег преку 1.581.835
4. Број на активни М2М (machine to machine) СИМ картички 276.453

-Вкупен сообраќај кон други мобилни комуникациски мрежи во РМ

-Вкупен сообраќај кон други фиксни комуникациски мрежи во РМ

-Вкупен сообраќај кон мрежи во странски држави

-Вкупен сообраќај остварен од претплатници на домашен оператор кои роамирале 

надвор од државата

-резиденцијални при-пеид претплатници

-резиденцијални пост-пеид претплатници

-деловни пост-пеид претплатници

-Вкупен сообраќај во сопствена мобилна комуникациска мрежа 

-Вкупен сообраќај во сопствена фиксна комуникациска мрежа 



 

 

 

 

Графикон 2. Удел на операторите во приходи од обезбедување на мобилни комуникациски 

услуги (малопродажно ниво) во третиот  квартал од 2022 година 

 

 

 

 

Графикон 3. Удел на операторите во вкупниот број на активни претплатници на пристап до 

интернет со широк и тесен опсег преку мобилна мрежа (2G/3G/4G) во третиот  квартал од 2022 

година. 

 

Македонски 
Телеком ; 

51,86%

А1 Македонија; 
46,49%

Лајкамобајл; 
0,70%

Роби; 0,84% Греен 
мобиле; 

0,11%

Македонски 
Телеком ; 

48,51%

А1 Македонија; 
47,67%

Лајкамобајл; 
2,21%

Роби; 1,51% Греен 
мобиле; 

0,10%



 

 

 

Графикон 4. Удел на операторите во количината на сообраќај (GB) остварен од активните 

претплатници на пристап до интернет со широк и тесен опсег преку мобилна мрежа 

(2G/3G/4G) во третиот квартал од 2022 година.  

 

 

 

Графикон 5. Удел на операторите во вкупниот број на активни М2М (machine to machine) 

СИМ картички во третиот  квартал од 2022 година. 

 

Македонски 
Телеком ; 

44,02%

А1 Македонија; 
54,01%

Лајкамобајл; 
1,07%

Роби; 0,84% Греен 
мобиле ; 

0,06%

Македонски 
Телеком ; 

63,72%

А1 Македонија; 
36,28%



 

 

 

Графикон 6. Удел на операторите според приходи остварени од активните М2М (machine to 

machine) СИМ картички во третиот квартал од 2022 година. 

 

ФИКСНА ТЕЛЕФОНИЈА 

 Табела 2. Главни индикатори во фиксна телефонија  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Македонски 
Телеком ; 

61,89%

А1 Македонија; 
38,11%

Бр ИНДИКАТОРИ ВО ФИКСНА ТЕЛЕФОНИЈА Q3 -2022

1. Вкупен број на фиксни линии (сите технологии) 436.182

132.856

84.751

20.258

85.373

10.275

98.272

4.397

2. Вкупен обем на телефонски сообраќај (во минути) 24.545.561

10.025.414

5.486.890

3.837.980

4.833.030

362.247

-Вкупен сообраќај  кон други фиксни мрежи во РМ

-Вкупен сообраќај  кон други мобилни мрежи во РМ

-Вкупен сообраќај  кон мрежи во странски држави

-Бакар (VoIP)

-Линии преку коаксијална мрежа DOCSIS 1x2.0 (VoIP)

-Останати технологии

-Вкупен сообраќај во сопствена фиксна мрежа

-Вкупен сообраќај во сопствена мобилна мрежа

-Линии преку безжични технологии

-Линии преку коаксијална мрежа DOCSIS 3.0 (VoIP)

-LAN (VoIP)

-FTTx (VoIP)



 

 

 

Графикон 7. Удел на оператори/даватели на услуги според фиксни линии  во третиот 

квартал од 2022 година. 

 

Македонски 
телеком; 
51,94%

А1 Македонија; 
41,32%

Неотел; 1,96% Роби; 4,06%
Актон; 
0,72%


